

# SAMMENSTILLING OG VURDERING AV HØRINGSUTTALELSER OM UTKAST TIL FORSKRIFT OM DYREHELSEMESSIGE VILKÅR FOR IMPORT AV VISSE LEVENDE DYR, FORMERINGSMATERIALE OG ANIMALSKE PRODUKTER FRA TREDJESTATER SOM UTFYLLER BESTEMMELSER I DYREHELSEFORSKRIFTEN (FORSKRIFT OM DYREHELSEMESSIGE VILKÅR FOR IMPORT FRA TREDJESTATER)

Mattilsynet har mottatt 7 høringsuttalelser, av disse var det 6 som ikke hadde noen merknader til forslaget. En høringsuttalelse hadde en konkret merknad som gjengis og kommenteres i teksten under.

Følgende høringsinstanser har uttalt seg:

<b>Saksnr.:</b>	2020/76148		
	<b>Høringsinstans</b>	<b>Merknad</b>	<b>Ingen merknad</b>
1	Utenriksdepartementet		x
2	Geno		x
3	Havforskningsinstituttet		x
4	Norges Rytterforbund		x
5	Justis- og beredskapsdepartementet		x
6	Sjømatbedriftene		x
7	Geno SA	x	

## **Kommentarer til de særskilte bestemmelsene**

**Geno SA** bemerker i sitt høringsinnspill at det i forordningens «*Del II bestemmelser om holdte landdyr (artikkel 11 til 78)*» blant annet stilles krav til at det i tredjestaten det importeres levende dyr fra ikke vaksineres, eller ikke er vaksinert en periode, mot bl.a. mykoplasma hos storfe. Høringsinstansen stiller spørsmål ved hvorfor tilsvarende krav ikke stilles ved import av oksesæd i forordningens «*Del III bestemmelser om formeringsmateriale fra landdyr (artikkel 79 til 119)*», da et er dokumentert at *Mycoplasma bovis* overføres med sæd.

Mattilsynet ser at det her har oppstått en misforståelse på grunn av manglende spesifisering av hvilket sykdomsagens det referes til i høringsbrevets omtale av forordningens «*Del II bestemmelser om holdte landdyr (artikkel 11-78)*» og beklager dette. Når vi i denne omtalen nevner mycoplasma hos storfe refereres det til infeksjoner med *Mycoplasma mycoides subsp. mycoides SC* som forårsaker smittsom bovin pleuropneumoni. Dette er kategorisert som en A-sykdom og det tillates ikke import av levende dyr eller produkter fra dyr fra tredjestater eller områder der denne sykdommen forekommer.

Sykdomsagenset *Mycoplasma bovis* er ikke en listeført sykdom under dyrehelseforordningen og det stilles derfor ingen importkrav relatert til infeksjoner med dette agenset.